
diário oficial Nº 35.100  63Quinta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2022

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 120/2022 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /
GRAD NOME MF CPF ORIGEM DESTINO

DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR 
UNIT. (R$) TOTAL (R$)

SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 CAP QOBM JERÔNIMO MONTEIRO 
DA SILVA 57174017/1 804.557.272-87 SANTARÉM JURUTI - PA 28/02/2022 04/03/2022 5 4 145,07 R$1.305,63

2 2º TEN BM MARCOS MATHEUS DE 
SOUSA MOREIRA 5932587/1 027.837.372-05 SANTARÉM

ÓBIDOS - PA 07/03/2022 11/03/2022 5 4
141,11 R$2.257,76

BELTERRA - PA 01/02/2022 04/02/2022 4 3

3 1º SGT BM FRANCENILDO SOUZA 
DE SOUSA 5609720/1 437.731.092-53 SANTARÉM

ÓBIDOS - PA 07/03/2022 11/03/2022 5 4
131,88 R$2.373,84

JURUTI - PA 14/02/2022 18/02/2022 5 4

4 1º SGT BM DUVAL DUTRA NASCI-
MENTO SILVA 5421411/1 357.659.092-72 SANTARÉM

PRAINHA - PA 14/03/2022 18/03/2022 5 4
131,88 R$2.110,08

BELTERRA - PA 01/02/2022 04/02/2022 4 3

5 1º SGT BM EDNILSON CUNHA 
NAVARRO 5609690/1 232.818.202-04 SANTARÉM

PRAINHA - PA 14/03/2022 18/03/2022 5 4
131,88 R$2.373,84

ALMEIRIM - PA 07/02/2022 11/02/2022 5 4

6 2º SGT BM AUGUSTO CAMPOS LIMA 5421373/1 442.229.552-72 SANTARÉM
JURUTI - PA 28/02/2022 04/03/2022 5 4

131,88 R$2.110,08
BELTERRA - PA 01/02/2022 04/02/2022 4 3

7 3º SGT BM EDENILSON DE JESUS 
DA SILVA 57173992/1 782.334.372-04 SANTARÉM

ÓBIDOS - PA 07/03/2022 11/03/2022 5 4

131,88 R$3.297,00MOJUÍ DOS CAM-
POS - PA 01/02/2022 04/02/2022 4 3

JURUTI - PA 14/02/2022 18/02/2022 5 4

8 3º SGT BM ARLISSON DE CASTRO 
MAIA 57218277/1 822.336.402-68 SANTARÉM

MONTE ALEGRE 
- PA 01/02/2022 04/02/2022 4 3

131,88 R$2.110,08
JURUTI - PA 14/02/2022 18/02/2022 5 4

9 3º SGT BM STALIN DE ALMEIDA 
BELO 57175158/1 881.822.742-49 SANTARÉM

ÓBIDOS - PA 07/03/2022 11/03/2022 5 4
131,88 R$2.373,84

JURUTI - PA 14/02/2022 18/02/2022 5 4

10 CB BM EDUARDO VASCONCELOS 
FERNANDES 57218274/1 522.485.772-49 SANTARÉM

PRAINHA - PA 14/03/2022 18/03/2022 5 4
126,60 R$2.278,80

ALMEIRIM - PA 07/02/2022 11/02/2022 5 4

11 CB BM FAGNER CARDOZO 
BRÍGIDO 57218558/1 748.971.442-72 SANTARÉM

JURUTI - PA 14/02/2022 18/02/2022 5 4
126,60 R$2.278,80

JURUTI - PA 28/02/2022 04/03/2022 5 4

12 CB BM BENEDITO MENDONÇA 
PEREIRA FILHO 57218508/1 698.229.212-68 SANTARÉM

JURUTI - PA 28/02/2022 04/03/2022 5 4
126,60 R$2.278,80

ALMEIRIM - PA 07/02/2022 11/02/2022 5 4

13 CB BM RAIMUNDO ELIAS SOUSA 
VASCONCELOS JUNIOR 57218267/1 964.744.402-87 SANTARÉM PRAINHA - PA 14/03/2022 18/03/2022 5 4 126,60 R$1.139,40

14 SD BM ALEX DA SILVA COSTA 5932559/1 033.521.342-19 SANTARÉM JURUTI - PA 28/02/2022 04/03/2022 5 4 126,60 R$1.139,40

15 SD BM GLEIDSON VILHENA 
DA SILVA 5932581/1 010.218.042-31 SANTARÉM MONTE ALEGRE 

- PA 01/02/2022 04/02/2022 4 3 126,60 R$886,20

TOTAL R$ 30.313,55

EXTRATO DA PORTARIA N°140/DIÁRIA/DF DE 04 DE ABRIL DE 2022
Conceder aos militares em planilha anexa, diárias de alimentação e diárias de pousada para cada conforme a planilha anexa, perfazendo um valor total 
de R$10.693,98 (DEZ MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS) para seguirem viagem de Santarém para várias 
localidades, no período de 04 a 15 de Abril de 2022, a serviço do 4° GBM do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM. Comandante - Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.

PLANILHA DE DIÁRIAS DA PORTARIA Nº 140/2022 - DIRETORIA DE FINANÇAS

ORD POSTO /GRAD NOME MF CPF ORIGEM DESTINO
DATA  Nº DE DIÁRIAS VALOR 

UNIT. 
(R$)

TOTAL (R$)
SAÍDA REGRESSO ALIM POUS

1 CAP QOBM JERÔNIMO MONTEIRO 
DA SILVA 57174017/1 804.557.272-87

SANTARÉM

ALENQUER - PA 11/04/2022 15/04/2022 5 4 145,07 R$1.305,63

2 2º TEN BM MARCOS MATHEUS DE 
SOUSA MOREIRA 5932587/1 027.837.372-05 MONTE ALEGRE 

- PA 04/04/2022 08/04/2022 5 4 141,11 R$1.269,99

3 1º SGT BM EDNILSON CUNHA 
NAVARRO 5609690/1 232.818.202-04 ALENQUER - PA 11/04/2022 15/04/2022 5 4 131,88 R$1.186,92

4 1º SGT BM DUVAL DUTRA NASCI-
MENTO SILVA 5421411/1 357.659.092-72 MONTE ALEGRE 

- PA 04/04/2022 08/04/2022 5 4 131,88 R$1.186,92

5 3º SGT BM STALIN DE ALMEIDA 
BELO 57175158/1 881.822.742-49 ALENQUER - PA 11/04/2022 15/04/2022 5 4 131,88 R$1.186,92

6 CB BM RAIMUNDO ELIAS SOUSA 
VASCONCELOS JUNIOR 57218267/1 964.744.402-87 ALENQUER - PA 11/04/2022 15/04/2022 5 4 126,60 R$1.139,40

7 CB BM BENEDITO MENDONÇA 
PEREIRA FILHO 57218508/1 698.229.212-68 MONTE ALEGRE 

- PA 04/04/2022 08/04/2022 5 4 126,60 R$1.139,40

8 SD BM GLEIDSON VILHENA 
DA SILVA 5932581/1 010.218.042-31 MONTE ALEGRE 

- PA 04/04/2022 08/04/2022 5 4 126,60 R$1.139,40

9 SD BM ALEX DA SILVA COSTA 5932559/1 033.521.342-19 MONTE ALEGRE 
- PA 04/04/2022 08/04/2022 5 4 126,60 R$1.139,40

TOTAL R$ 10.693,98

EXTRATO DA PORTARIA N°141/DIÁRIA/DF DE 04 DE ABRIL DE 2022
Conceder aos militares em planilha anexa, diárias de alimentação e diárias de pousada para cada conforme a planilha anexa, perfazendo um valor total de 
R$12.937,23 para seguirem viagem de Santarém para várias localidades, no período que se inicia 02 de Maio a 03 de Junho de 2022, a serviço do 4°GBM 
do CBMPA. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
ORDENADOR: HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM. Comandante - Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil.


